
1 

 

 
 

 

 

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 
 

     Z á p i s   č. 06/2019 
 
z  jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 18. 11. 2019 
od 13:00 hod  
 
Přítomni:  
Místopředseda: Ing. Petr Horák 
Členové:    Ing. Miroslava Kučerová,  Mgr. Soňa Křikavová, Mgr. Jana Műllerová, 

Eva Zajícová, Alena Pecková – přítomna až od bodu 8 
Hosté: Bc. Marie Marková - vedoucí odboru SVZ MěÚ Beroun, Mgr. Iva 

Ludvíková – koordinátorka Komunitního plánování sociálních služeb 
(dále KPSS), Jana Plavcová – koordinátorka sociálního bydlení 

Omluveni: Mgr. Alžběta Táborská, Věra Ouředníková, Alena Káchová 
Zapisovatel:  Zuzana Zelenková 
Ověřovatel zápisu:  Mgr. Soňa Křikavová 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2019  
5. Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně- zdravotní oblasti z rozpočtu 

města na rok 2020  
6. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 

2019-2023 
7. Plán činnosti komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2020  
8. Různé 

 
 
 

Jednání komise 
 

K bodu č. 1 -  Zahájení 
Jednání komise zahájil její místopředseda Ing. Petr Horák, přivítal přítomné členy komise 
a hosty Bc. Marii Markovou, Mgr. Ivu Ludvíkovou, Janu Plavcovou. Zapisovatelkou 
jmenoval Zuzanu Zelenkovou a ověřovatelem zápisu Mgr. Soňu Křikavovou.  
 
Usnesení:     Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje výše uvedený  
  program jednání. 
Hlasování:    5 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 
 
 



 2 

K bodu č. 2 -  Kontrola plnění usnesení 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí 
provedla tajemnice Zuzana Zelenková: 
1/  Na přidělení bytu o velikosti 1+kk v Domově penzionu pro důchodce Beroun (dále jen 

DPD) po jejich uvolnění stále čekají komisí doporučení žadatelé: p. Kyndlová, Báčová 
a Nováková – Zápisy z komise ZSV z 18. 9. 2018 a 10. 9. 2019 usnesení k bodu č. 5 
II. – byty neuvolněny, nesplněno 

2/  Na přidělení bytu o velikosti 2+kk v DPD po jejich uvolnění čekají komisí doporučení             
     žadatelé: manželé Krásovi a Vávrovi. Zápis z komise ZSV z 20. 2. 2018  
     a 18. 9. 2018 – byt neuvolněn, nesplněno. 
3/  Na přidělení bytu o velikosti 1+kk v DPS čp. 1280 po jejich uvolnění nečekají žádní    
     komisí doporučení žadatelé. Uvolněný byt převzala paní Pavlisová.  

Zápisy z komise ZSV z 10. 9. 2019 – usnesení k bodu č. 5 I. splněno 
Dále tajemnice podala informaci o průběhu mimořádné návštěvy členů komise 
zdravotnictví a sociálních věcí Rodinného centra Slunečnice a sociálních služeb Azylový 
dům Berounka a dům na půl cesty a Dobromysl o.p.s. Návštěva se uskutečnila 17. 9. 
2019 od 14 hodin. 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 3 -  Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
Zuzana Zelenková - Rada města Beroun usnesením č. 474/28/RM/2019 dne 7. 10. 2019 
vzala na vědomí Zápis č. 5/2019 z jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, 
konaného dne 10. 9. 2019 
Marie Marková informovala o kladném hodnocení práce ředitelky Domova penzionu pro 
důchodce Beroun Ing. Miroslavy Kučerové Radou města Beroun dne 13. 11. 2019. 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 4 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2019  
Iva Ludvíková informovala o dodatečně podané žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Beroun na rok 2019. Žádost podala nevládní nezisková organizace Člověk v tísni, 
o.p.s. se sídlem Šafaříkova 24, Praha. V Berouně má pobočku na adrese Pod Kaplankou 
483, Beroun a její ředitelkou je Kateřina Hůlová. Žádají o dotaci ve výši 19 000,- Kč na 
provozní náklady (nájem a energie kanceláře v Berouně). Organizace není v síti 
sociálních služeb pro Beroun. Poskytují službu podpory vzdělávání – doučování a kariérní 
poradenství s dětmi na ZŠ a středních školách a také dluhové poradenství pro dospělé 
klienty. 
V rozpočtu, ve skupině 4 Sociální věci, dotace subjektům poskytujícím aktivity v sociálně-
zdravotní oblasti, registrované soc. služby vznikla rezerva 15 000,- Krč vratkou dotace na 
základě ukončení činnosti Dluhové poradny Diakonie Církve bratrské.  
 
Usnesení:     Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje Radě města Beroun 
přijmout usnesení k poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2019  
ze skupiny 4 – Sociální věci, nevládní neziskové organizaci Člověk v tísni, o.p.s., 
IČO: 25755277 se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 ve výši 15 000,- Kč na 
provozní náklady (nájem a energie kanceláře v Berouně) dle návrhu Komise 
zdravotnictví a sociálních věcí, zpracovaného odborem sociálních věcí  
a zdravotnictví v samostatném volném návrhu. 
Hlasování: 5 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 



 3 

 
K bodu č. 5 -  Hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti 
     z rozpočtu města na rok 2020 
Jednání o hodnocení žádostí o dotace vedl Petr Horák. Celkem bylo předloženo k 
posouzení 58 projektů na služby a aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v požadované výši 
12 406 491,- Kč a 6 projektů na aktivity v oblasti zdravotnictví a prevence v požadované 
výši 280 000,- Kč. Požadavky byly uspořádány do přehledové tabulky.  
 
Všem členům komise byla tabulka předložena společně s pozvánkou na jednání komise. 
Petr Horák zdůraznil potřebu při navrhování částek dotace zohlednit kvalitu 
poskytovaných služeb, jejich potřebnost v kontextu se sítí sociálních služeb, tvořenou ve 
spolupráci s krajským úřadem a odborem SVZ MěÚ, v rámci procesu komunitního 
plánování sociálních služeb. Dále upozornil na některé žádosti, kdy na základě 
požadavku Krajského úřadu Středočeského kraje došlo ke sloučení několika druhů 
sociálních služeb (Charita Beroun, Lomikámen, z.ú. apod.).  
Členové komise diskutovali nad jednotlivými žádostmi. Hledali též cestu podpory 
Adiktologické ambulance Magdalény, která byla uzavřena v říjnu 2019. 
Komise ZSV doporučuje přidělit dotace dle přehledových tabulek s následujícími 
úpravami: 

- Oblastní spolek ČČK Beroun - poskytnout dotaci na projekt „Oceňování 
bezpříspěvkových dárců krve, Okresní kolo soutěže mladých zdravotníků“ pouze 
na Okresní kolo soutěže mladých zdravotníků 

- Domov seniorů TGM, příspěvková organizace - poskytnout dotaci na projekt  
„Provozní a aktivizační činnost DS TGM“ pouze na aktivizační činnost domova 
seniorů TGM (na nákup rehabilitačních pomůcek, zajištění hudebních a jiných 
vystoupení pro klienty, nákup materiálu na aktivizační činnost) 

- CENTRUM NA VERANDĚ, z.ú. - poskytnout dotaci na projekt „Zahrada pro 
klienty CENTRA NA VERANDĚ Beroun, z.ú.“ pouze na koupi parkového 
nábytku. 

- Magdaléna, o.p.s. – poskytnout dotaci na projekt „Adiktologická ambulance 
Magdaléna Beroun“ a uzavřít smlouvu až po znovuotevření poradny. 

Přehled navržených částek je obsažen v tabulce, která je uložena u dokumentace  
o dotacích.  
 
V rozpočtu města Beroun na rok 2020 byla ve skupině 4 Sociální věci, dotace 
registrovaným sociálním službám a subjektům poskytujícím aktivity v sociálně- zdravotní 
oblasti navržena částka 3 000 000,- Kč. Komise ZSV navrhuje rozdělit na 58 projektů 
dotace v celkové výši 3 000 000,- Kč, tedy bez ponechání rezervy.  
 
V rozpočtu města Beroun na rok 2020 byla ve skupině 3 služby, odd. 35 Zdravotnictví, 
dotace na aktivity v sociálně zdravotní oblasti navržena částka 280 000,- Kč. Komise ZSV 
navrhuje rozdělit na 6 projektů dotace v celkové výši 195 000,- Kč, tedy s ponecháním 
rezervy 85 000,- Kč. 
 
Odbor SVZ MěÚ z tabulky zpracované pro účely rozhodování komise ZSV přepracuje 
výsledky jednání komise do přehledových tabulek podle výše požadovaných finančních 
částek v žádosti (nad 50 a pod 50 tis. Kč) a v této podobě budou předloženy radě města 
k posouzení a dalšímu projednávání.  
 
Petr Horák poděkoval odboru SVZ MěÚ za velmi dobře zpracované a připravené žádosti 
o dotace pro jednání komise ZSV.  
 



 4 

 
 
 
 
Usnesení:   
Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje Radě města Beroun přijmout 
usnesení k rozdělení dotací na aktivity v sociálně zdravotní oblasti dle návrhu 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí, zpracovaného odborem sociálních věcí  
a zdravotnictví v samostatném volném návrhu. 
Hlasování:    5 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 6 -  Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a 
spádového území 2019-2023 
Členové komise obdrželi spolu s pozvánkou návrh Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb města Beroun a spádového území 2019-2023 (dále jen Plán).  
Iva Ludvíková - Hlavním cílem komunitního plánování je zlepšit nabídku, dostupnost a 
kvalitu poskytovaných služeb, odpovídajícím způsobem zlepšit informovanost občanů. Je 
důležitým strategickým dokumentem, podkladem pro zajištění sociálních a návazných 
služeb v území ORP Beroun, pro zařazení potřebných sociálních služeb do Sítě 
sociálních služeb Středočeského kraje, pro rozdělování dotací města Beroun, pro 
rozdělování finančních prostředků obcí z území ORP a dalších donátorů. 
Město se pro realizaci nového střednědobého plánu, který je rozšířen z města na celé 
spádové území ORP, spojilo s Centrem pro komunitní práci střední Čechy. 
Projekt  "Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 
2019-2023" (Plán) probíhá od prosince 2017, město v něm vystupuje jako partner bez 
finančního příspěvku. 
Seznámila členy s návrhem Plánu, který končí v rovině priorit.  Součástí Plánu je Akční 
plán pro roky 2020-2021. Na priority v Plánu navazují opatření na 2 roky. V rámci Plánu 
je upravena možnost dodatkem upravit opatření a promítnout do Akčního plánu aktuální 
situaci nebo nově vzniklé potřeby. Dokument byl ve veřejném připomínkování do 6. 11. 
2019. Připomínky byly projednány a vypořádány v koordinační skupině. Podala 
informace o vypořádání jednotlivých připomínek. Plán vychází z pěti vytvořených 
materiálů, které jsou jeho přílohou. V rámci realizace projektu vznikl „Katalog sociálních 
a návazných služeb na Berounsku“, který je rovněž jako Plán rozšířen pro celé ORP. Byla 
vytvořena nová grafika a pro aktualizovaná vydání v dalších letech počítáme s barevným 
odlišením. 
 
Usnesení:   
Komise zdravotnictví a sociálních věcí souhlasí s předloženým dokumentem 
„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun a spádového území 
2019-2023“ včetně jeho příloh a doporučuje Radě města Beroun tento dokument 
schválit. 
Hlasování:    5 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
K bodu č. 7 -  Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2020 
Petr Horák - Návrh Plánu činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí pro rok 2020 
obdrželi členové spolu s pozvánkou. Žádá členy o doplnění či náměty.  
Návrhy členů - vyjádřili zájem o návštěvy jednotlivých sociálních služeb a projednání 
podmínek pro přidělování bytů zvláštního určení především s ohledem na finanční 
možnosti žadatelů a na situaci obyvatel bytů v čp. 1280, Třída Míru. 



 5 

Plán činnosti Komise zdravotnictví a sociálních věcí (dále jen komise ZSV)  
pro rok 2020 
Komise ZSV se bude scházet zpravidla jednou za dva měsíce (častěji dle potřeby). 
Navržený rozpis termínů konání komise ZSV, a to od 14 hod.: 
Únor:          11. 2. 2020 

Duben:       14. 4. 2020 

Červen:    16. 6. 2020 

Září:        22. 9. 2020 

Listopad:      12. 11. 2020 

 
Činnost komise ZSV: 
  

1.  Plánované činnosti: 

 Prohlídky jednotlivých sociálních služeb s besedou po dohodě např.:  
 Lomikámen z. ú., Nízkoprahové denní centrum (pro osoby bez přístřeší), Včelka 
 senior care o.p.s., Pro zdraví 21 z.ú., Domov seniorů TGM, p. o. 

 

 

2. Průběžné činnosti: 

 Projednávání žádostí k přidělení bytů v domech s byty zvláštního určení, 

stanovování pořadí na přidělení bytů a doporučování ke schválení 

 Projednávání žádostí organizací působících v oblasti sociální a zdravotní  

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města  

 Účast členů komise ZSV na setkáních komunitního plánování sociálních služeb, 

seminářích pořádaných odborem SVZ pro odborníky i veřejnost 

 Sledování poskytování a úrovně sociálních služeb a zdravotní péče, monitorování 

nově vznikajících sociálních a návazných služeb 

 Projednávání jednotlivých otázek k řešení sociálních a zdravotních situací, 

projednávání koncepčního řešení v oblasti zdravotní a sociální péče na území 

města 

 Sledování naplňování Analýzy sociálního bydlení ve městě Berouně 2018 – 2023 

 Projednání podmínek pro přidělování bytů zvláštního určení 

 
3. Projednání záležitostí na základě požadavků Rady města a přijetí stanoviska 

 k dané záležitosti 

Usnesení:  Komise zdravotnictví a sociálních věcí navrhuje radě města přijmout 
  toto usnesení:  
  Rada města Beroun schvaluje Plán činnosti Komise zdravotnictví  
  a sociálních věcí pro rok 2020 v předloženém znění. 
Hlasování: 5 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 
 



 6 

K bodu č. 8 -  Různé 
Alena Pecková  - odpovídá na dotaz členů komise týkající se provozování asistované 
dopravy sociálním podnikem Klubák určené seniorům, osobám se zdravotním postižením 
a dalším lidem s omezenou schopností pohybu. Službu Klubák provozuje od 1. 5. 2019. 
Za tu dobu eviduje cca 35 uživatelů, provozování služby jde prozatím do mínusu. Je třeba 
službu ještě lépe zpropagovat. Jedná se o zkušební projekt, který probíhá krátkou dobu. 
Nelze zhodnotit, zda služba bude ufinancovatelná. 
Petr Horák – na základě zkušeností z jiných měst by mohlo pomoci lepší orientaci a 
propagaci umístění kontaktů na viditelných místech v domácnostech klientů  
(např. magnetky na lednici apod.) 
Miroslava Kučerová – pochválila provedení Katalogu sociálních a návazných služeb na 
Berounsku. 
Soňa Křikavová – informovala o otevření sociální podniku Dobrodílo.  
Jana Plavcová – podala informace o probíhajících změnách vlastníka domu čp. 1280, 
Třída Míru a zároveň o zdražování nájmu obyvatelům bytů zvláštního určení v části 
tohoto domu. Nájemníci se obrací na odbor SVZ s žádostí o pomoc. Nemají dostatek 
finančních prostředků na zaplacení navýšeného nájmu. Příspěvek na bydlení jim 
navýšení pokryje jen velmi malou měrou.  
 
Příští jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí se bude konat dne 11. 2. 2020  
od 14.00 hod. 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
Po vyčerpání programu ukončil místopředseda Komise zdravotnictví a sociálních věcí 
jednání v 16.00 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Zuzana Zelenková          Ověřila: Soňa Křikavová 
 
 
 
 
 
Místopředseda komise: Petr Horák                  


